1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 12 de julho de 2022.

ATOS DO PREFEITO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO N.º 12.827 DE  8 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de

14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam alteradas as estruturas básicas da Semed na forma deste

Decreto.

Art. 2º. Ficam transformadas, sem aumento de despesas, as Funções

Gratificadas constantes do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

ORG.
NOMENCLA-

TURA ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLA-

TURA NOVA
ORG.

S
E

M
E

D

SECRETÁRIO

ESCOLAR -

ESCOLA MU-

NICIPAL

FRANÇA CAR-

VALHO

FG I 696 2265 FG I

SECRETÁRIO

ESCOLAR DA

ESCOLA MUNI-

CIPALIZADA

CIEP 373 BRIGA-

DEIRO TEIXEIRA

S
E

M
E

D

SECRETÁRIO

ESCOLAR -

ESCOLA MU-

NICIPAL ADRI-

ANÓPOLIS

FG I 807 2266 FG I

SECRETÁRIO

ESCOLAR DA

ESCOLA MUNI-

CIPAL VIRGÍLIO

DE MELO

FRANCO

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04624/2022

DECRETO N.º  12.828 DE 11 DE JULHO  DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de

14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Semed na forma deste De-

creto.

Art. 2º. Fica transformado, sem aumento de despesa, o cargo em comis-

são constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

ORG.
NOMENCLA-

TURA ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLA-

TURA NOVA

ORG

.

S
E

M
E

D
 DIRETOR

ADJUNTO –

ESCOLA

 MUNICIPAL

DR. THIBAU

DAS III 550 2233 DAS III
ASSESSOR

TÉCNICO

S
E

M
E

D

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04625/2022

CONCURSO PÚBLICO 01/2020 - GUARDA MUNICIPAL

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, GABARITO DEFINITIVO

DAS PROVAS OBJETIVAS E EDITAL DE NOTA DAS PROVAS

 OBJETIVAS.

O Prefeito do Município de Nova Iguaçu, no uso de suas atribuições, vem

através deste informar a publicação do EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR, GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS E

EDITAL DE NOTA DAS PROVAS OBJETIVAS,  do Concurso Público

001/2020, que tem por fim o PROVIMENTO DE VAGAS, BEM COMO

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, DOS CARGOS DE GUARDA

MUNICIPAL CLASSE III, cujo teor pode ser consultado no site da em-

presa organizadora https://concursosrbo.com.br, a partir de 12 Julho de

2022.

Nova Iguaçu, 11 de julho de 2022.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito do Município de Nova Iguaçu

Id. 04626/2022

CORREÇÃO

Na Portaria nº 271 de 8 de Julho, Publicado no DOE Em 11/08/2022.

Onde se lê: Sérgio Luiz Almeida Anastácio

Leia-se: Sérgio Luiz de Almeida Anastácio

Nova Iguaçu,11 de julho de 2022.

 ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04627/2022